


            

 

 

   

 

 

  

島田税務署管内青色申告会の会員の皆様には、日頃から税務行政に対し

まして、深い御理解と格別な御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症の影響を受け、困難な状況にある方々

には、心からお見舞い申し上げます。 

この度の人事異動で、島田税務署長を拝命いたしました山下でございま

す。 

当署には、平成 19 年から 1 年間、総務課長として勤務させていただき、

当地が豊かな自然と温暖な気候に恵まれ、歴史と伝統を重んじる人情味に

あふれた土地柄と承知しております。 

この素晴らしい環境の下で、再び勤務させていただくことを大変光栄に

存じます。 

前任者同様、よろしくお願い申し上げます。 

さて、貴会におかれましては、会員の皆様の税知識の向上を目的とした

「青色学級」等の開催をはじめ、幅広い様々な事業活動を展開され、納税

道義の高揚と正しい税知識の普及に御尽力されていることに、誌面をお借

りして、改めて深く感謝申し上げます。 

特に、昨年 10 月から実施されました消費税の軽減税率制度の周知・広

報に関しまして積極的に御協力いただき、重ねて感謝申し上げます。 

私どもといたしましては、会員の皆様と十分な意思疎通を図り、従来に

も増して相互信頼と協調関係を深めてまいりたいと考えておりますので、

今後とも税務行政のよき理解者として、一層の御協力を賜りますよう重ね

てお願い申し上げます。 

結びに当たり、島田税務署管内青色申告会の益々の御発展と、会員の皆

様の御健勝並びに事業の御繁栄を祈念いたしまして、着任のあいさつとさ

せていただきます。 

 

 

島田税務署長 山下 勝志  

 

島田税務署長 着任のごあいさつ 







 

才能あふれる凄腕職人さん  

すべてが感動です💖 
  

  
 

創業９３年  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

０５４７－３７―２９６１ 

島田市本通１丁目７－８ 

 

事業所紹介 

掲載募集中！ 
TEL(0547)37-3918 

FAX(0547)34-2105 
 

 

３代目 杉本 正之さん 

昭和２年開業され、代々、すべて手描き仕上げを

守り続けている提灯店です。 

ほんとうに素晴らしい職人技です。 
 

“看板娘”の 

お母様(91歳)も 

いつも笑顔で 

頑張っています♥ 



  

 

 

０５４７－３６－２２３０ 

島田市中溝町１７２８－５ 

 
昭和４８年独立創業 

昭和 30年代、石原裕次郎の絶頂期、東京の日比谷劇場の正面の一番大きな看板 

オードリー・ヘプバーンなど数々の映画看板を描いた山口美代治さん。 

‘８７年の技能グランプリでの第一位労働大臣賞受賞。数々受賞されています。 

令和２年より息子さんの山口多津也さんに承継されましたが、一生涯、広告美術工

一級技術士としてご活躍される素晴らしい職人さんです。 

 

大井川鉄道 

 「きかんしゃトーマス号」 

 なんと！！！ 

 トーマスの顔を 

 製作されました。 

   すご～ぃ 

 

 
広告看板 
ご相談下さい！ 

 

 
奥様の肖像画 

ステキですね～♥ 

 

 

 

初代 山口美代治さん 



 

●パソコン会計ソフト 

      

     ＋ 
 ●本年中にマイナンバーカード取得 

  

                     
  

 

 

 

◆◆事務局からのお知らせ◆◆ 

島田税務署管内青色申告会ホームページを公開しました。 
お知らせ ・ 税務情報 はホームページからご覧いただけます 

 

パソコン ・ スマホ 
 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行（編集）：島田税務署管内青色申告会広報委員会 島田市日之出町４の１島田商工会議所会館３階 ℡０５４７－３７－３９１８ 

無料説明会開催中！ 

【お問合せ先】本会事務局 

0547-37-3918 
 

思い切って！パソコン会計にしてみませんか～♪  

はじめるなら “今” ！ 

 

初心者にやさしく、さらに充実の機能で使いやすい！ 

●消費税改正にも対応！●減価償却費も自動計算！ 

●家事按分もできます！●決算・申告も楽々簡単！ 

 

消費税軽減税率制度と青色申告特別控除額の税制改正につき 

パソコン会計をおすすめ致します！！ 

青色申告会の３つの共済制度でケガ・病気・天災に備えましょう！ 
万が一、ケガや病気になった場合に備えていますか？ お問合せ先＝青色申告会事務局(0547-37-3918) 

 

全青色傷害 
ケガによる死亡・入院・通院 

（通院・入院は１日目より給付） 
 

新規加入 

７５才６か月迄 
１口月額１，２５０円 

全青色共済 
全青色共済＋傷害特約 

（病気もケガも対象） 
 

新規加入 

７０才６か月迄 

月額１，０００円 （経費） 

 

疾病入院補償 
病気による入院・手術・放射線治療 

（日帰り入院・日帰り手術も対象） 

 

新規加入 

６４才迄 
月額４６０円～３，７４０円（生命保険料控除） 

 
 

あおいろ博士 

島田青色申告会 

ＱＲコード 

⇒  

ブルーリターン A 

 

新型コロナウイルス感染症 

拡大防止につき、只今「青色

学級」開催を見合わせており

ます。会員皆様の安全を第一

に考慮し、今後の状況により

開催のご案内をしていきた

いと思っております。 

まだまだ、大変な状況です

が、頑張っていきましょう。 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=11r0hcat7/EXP=1383363355;_ylt=A3Jvcn6bIXNSyHwANW.U3uV7/*-http:/putiya.com/web/pc/pc_1_r1_c4.gif

